
1364 Miércoles 28 enero 1998 BOE núm. 24

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sutura mecánica.
c) Lote: Por partidas.
d) Fecha del anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 18 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
142.326.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1997.
b) Contratistas e importes:

«Auto Suture España, Sociedad Anónima»:
26.291.000 pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:
73.155.900 pesetas.

c) Importe de adjudicación: 99.446.900 pesetas.
d) Declarar desiertas las siguientes partidas:

Números 10 y 11 por haberse presentado única-
mente grapadoras desechables y no cargas para
máquina reutilizable, siendo esta más adecuada para
el tipo de intervenciones en el que se utiliza; partidas
números 24 y 29: Por falta de uso de este material.

Madrid, 9 de enero de 1998.—&La Directora Geren-
te, Roser Maluquer Oromí.—&3.518-E.

Resolución del Hospital «12 de Octubre», de
Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se men-
ciona. Expediente C.A. (DO) 42/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. (DO) 42/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso material de

área quirúrgica.
c) Lote: Por partidas.
d) Fecha del anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 13 de mayo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
52.148.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1997.
b) Contratistas e importes:

«3m España, Sociedad Anónima»: 11.589.350
pesetas.

«Allergan, Sociedad Anónima»: 3.745.000 pese-
tas.

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 7.300.000
pesetas.

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»:
2.100.000 pesetas.

«Convatec, Sociedad Anónima»: 2.527.000 pese-
tas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:
5.529.238 pesetas.

«Prim, Sociedad Anónima»: 1.942.500 pesetas.
«Proclinics, Sociedad Anónima»: 1.795.500 pese-

tas.

«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»:
7.973.640 pesetas.

«Telic, Sociedad Anónima»: 2.240.000 pesetas.

c) Importe de adjudicación: 46.742.228 pesetas.

Madrid, 9 de enero de 1998.—&La Directora Geren-
te, Roser Maluquer Oromí.—&3.511-E.

Resolución del Hospital «12 de Octubre», de
Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se men-
ciona. Expediente C.A. (DO) 47/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. (DO) 47/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Introductores, dre-
najes, tubos...

c) Lote: Por partidas.
d) Fecha del anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 2 de junio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

74.800.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1997.

b) Contratistas e importes:

Amebil: 6.145.850 pesetas.
Amevisa: 7.933.500 pesetas.
«Arrow Iberia, Sociedad Anónima»: 6.872.500

pesetas.

«Boss Medical, Sociedad Limitada»: 315.000 pese-

tas.
«Genieser, Sociedad Anónima»: 4.322.500 pese-

tas.
«Iberhospitex, Sociedad Anónima»: 1.629.200

pesetas.
«Internacional de la Medicina, Sociedad Anóni-

ma»: 11.300.000 pesetas.
Jesús Sánchez Serrano: 1.256.000 pesetas.
«Proclinics, Sociedad Anónima»: 1.080.000 pese-

tas.
«Productos Palex, Sociedad Anónima»:

11.201.210 pesetas.
«Porges Reprex, Sociedad Anónima»: 770.400

pesetas.
«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»:

6.135.166 pesetas.
«Telic, Sociedad Anónima»: 1.360.000 pesetas.

c) Importe de adjudicación: 60.321.326 pesetas.

Madrid, 9 de enero de 1998.—&La Directora Geren-
te, Roser Maluquer Oromí.—&3.514-E.

Resolución del Hospital «12 de Octubre», de
Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se men-
ciona. Expediente C.A. (DO) 37/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «12 de Octubre».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. (DO) 37/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Material quirúrgico

línea respiratoria.

c) Lote: Por partidas.
d) Fecha del anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 13 de mayo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

55.600.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1997.
b) Contratistas e importes:

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»:
2.400.000 pesetas.

«Baxter, Sociedad Anónima»: 1.170.000 pesetas.
«Datex-Egstrom Ibérica, Sociedad Limitada»:

7.350.000 pesetas.
«Juvázquez, Sociedad Limitada»: 1.152.000 pese-

tas.
«Kontron Instruments, Sociedad Anónima»:

699.300 pesetas.
«Ohmeda, Sociedad Anónima»: 11.294.600 pese-

tas.
«Pall España, Sociedad Anónima»: 13.545.000

pesetas.
«Sociedad Española de Carburos Metálicos,

Sociedad Anónima»: 8.998.700 pesetas.

c) Importe de adjudicación: 46.609.600 pesetas.
d) Declarar desierta la partida número 3 por

ser insuficientes las especificaciones técnicas del
concurso para poder realizar una adecuada evalua-
ción técnica de las propuestas presentadas.

Madrid, 9 de enero de 1998.—&La Directora Geren-
te, Roser Maluquer Oromí.—&3.510-E.

Resolución del Hospital «12 de Octubre», de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se men-
ciona. Expediente C.A. (DO) 49/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «12 de Octubre».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. (DO) 49/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Electrodos, pasta

conductora y lubricante.
c) Lote: Por partidas.
d) Fecha del anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 18 de junio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
54.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1997.
b) Contratistas e importes:

«3M España, Sociedad Anónima»: 33.764.000
pesetas.

«Controles Gráficos Ibéricos, Sociedad Anóni-
ma»: 1.455.200 pesetas.


